
R o k  1015.

Dziennik usto« państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część CXX. — W ydana i rozesłana dnia 31. sierpnia 1915.

v e ś ć :  J Y s  254. Rozporządzeni!; cesai-skii , dotyczące odpisali podatku domowo-klasowego i podatku gruntowego 
ludzie?, w sprawie postanowień o postępowaniu pr/y nakładaniu, poborze i odpisaniu podatków- bezpo­
średnich na obszarach przez wojnę dolkniętych.

3 5 4 .

Rozporządzenie cesarskie z dnia 
30. sierpnia 1915,

dotyczące odpisań podatku domowo-klasowego 
i podatku gruntowego tudzież w  sprawie posta­
nowień o postępowaniu p rzy nakładaniu, poborze 
> odpisaniu podatków bezpośrednich na obsza­

rach przez wojnę dotkniętych.

Na zasadzie §-14. ustawy zasadniczej z dnia 
21. grudnia 1867, Dz. u. p. Nr. 141, zarządzam, 
co następuje:

§ 1.
Jeśli na obszarach przez wojnę dotkniętych, 

które w drodze rozporządzenia będą bliżej ozna­
czone, budynek, podlegający podatkowi domowo- 
klasowemu, z powodu wydarzeń wojennych

a) stał się niezdatny do zamieszkania w całości 
lub w części albo

b) był w całości lub w części niezamieszkany 
bez przerwy dłuższej niż przez trzy miesiące,

winno nastąpić całkowite lub częściowe 
odpisanie podatku domowo-klasowego po­
cząwszy od miesiąca, następującego po zajściu 
lycli słosunków, aż do miesiąca, następu­
jącego po ustaniu wspomnianych stosunków.

(P o ln isc h .)

Prośby o odpisanie podatku, które sam wła­
ściciel domu albo naczelnik gminy winien wnieść 
do właściwej władzy podatkowej I. instancyi lub 
do właściwego urzędu podatkowego w ciągu ter­
minu, przez krajową władzę skarbową wyznaczo­
nego i w odpowiedni sposób ogłoszonego, roz­
strzyga wpierw wspomniana władza w I. instancyi, 
zaś wniesiony w danym razie rekurs, krajowa 
władza skarbowa ostatecznie.

Zresztą pozostają istniejące przepisy o odpi- 
saniach podatku domowo-klasowego bez zmiany.

§ 2 .
Na dotkniętych przez wojnę obszarach, które 

w drodze rozporządzenia będą bliżej oznaczone, 
należy tym właścicielom gruntowym, którym płody 
z gruntów /ustały wskutek wydarzeń wojennych 
uszkodzone albo którym uniemożliwiono uprawę 
i zagospodarowanie roli, należy przyznać odpo­
wiednie odpisanie podatku na podstawie postępo­
wania, określonego bliżej w drodze rozporządzenia; 
w analogiczny sposób zezwoli się także tym wła­
ścicielom gruntowym, których parcele lub części 
parcel z powodu wydarzeń wojennych zoslaly 
czasowo uprawie odjęte, na uwolnienie od podatku 
przez czas trwania tego stanu.

§ 3-
Upoważnia się Rząd odnośnie do dotkniętych 

przez wojnę obszarów, które będą w drodze roz­
porządzenia bliżej oznaczone, dn zezwalania na
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przewidziane w obowiązujących przepisach odpi­
sania (zniżenia, opusty) wymierzonych podatków 
bezpośrednich na podstawie uproszczonego postę­
powania, które należy uregulować bliżej w drodze 
rozporządzenia.

Rząd może zarządzić, ażeby na wspomnia­
nych w ustępie 1. częściach obszarów uwzględnione 
zostały przy nakładaniu niewymierzonych jeszcze 
podatków bezpośrednich stwierdzone już w tym 
czasie roszczenia o odpisanie (ustęp 1.) w ten 
sposób, że przypis nastąpi w odpowiednio zmniej­
szonej kwocie lub całkowicie odpadnie.

Dla wspomnianych w ustępie 1. części 
obszarów- można celem uproszczenia rozkładu po­
datków bezpośrednich wydać w drodze rozporzą­
dzenia postanowienia, odmienne od obowiązują­
cych przepisów ustawowych.

Zarządzenia, przewidziane w ustępach 1. do 3., 
mogą być wydane również co do wymiarów, 
będących już w toku,

Jeśli w poszczególnych częściach obszarów 
rozkład podatkó. zoslaje odroczony z powodu 
przeszkody, doznanej przez organa rozkładu 
wrskutek wydarzeń wojennych, natenczas następuje 
przerwa przedawnienia prawa wymiaru. W razie 
wstrzymania przymusowego pobierania podatków 
w poszczególnych częściach obszarów następuje 
przerwa przedawnienia prawa poboru. W  przy­

padkach takich winna krajowa władza skarbowa 
podać do wiadomości tak chwilę nastania przerwy 
jakoteż początek ponownego biegu czasokresów 
odnośnie do przedawnienia prawa wymiaru (ustanie 
przeszkody, doznanej przez władzę) i prawa poboru 
(podjęcie z powrotem czynności ściągania podatków).

§ 4.
Odpisania, przewidziane w § § 1 .  do 3., po­

ciągają za sobą w postępowaniu prawnem zmniej­
szenie przypisu podatkowego.

§ &■

Wykonanie niniejszego rozporządzeni«» cesar­
skiego, które wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
poruczam Mojemu Miuislrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 30. sierpnia 11)15.

Franciszek Józef wir.
Stiirgkh wir. 
Hochonburger włr. 
Forster wir.
Trnka włr.
Zenker wir.

Georgi włr. 
Heinohl włr. 
Hussarek włr. 
Schuster włr. 
Engel wir.

Morawski włr.


